Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.01.2024г.    г. Тайшет     №53

О внесении изменений в реестр
муниципальных услуг Тайшетского
городского поселения, утвержденный
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 12
мая 2023 года №412

В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского

поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы Тайшетского
городского поселения от 26 апреля 2012 года №22 «Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных
услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких
услуг», руководствуясь статьями 6, 38, 46 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», статьей 24 Положения «Об организации
и деятельности администрации Тайшетского городского поселения», утвержденного
решением Думы Тайшетского городского поселения от 24 октября 2013 года №110,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения,

утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 12
мая 2023 года №412, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:
2.17 «Направление уведомления о

соответствии указанных в
уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
установленным параметрам и
допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
на земельном участке на
территории Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское
поселение».

Физические
или
юридически
е лица,
имеющие в
собственнос
ти или ином
праве
земельный
участок,
расположен
ный в
границах
города

Отдел по
архитект
урно-
строител
ьным
вопросам
и
благоуст
ройству

Градостроительный кодекс
Российской Федерации;
Федеральный закон от 27
июля 2010 №210-ФЗ «Об
организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 06
октября 2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»;
Устав Тайшетского
муниципального

образования «Тайшетское
городское поселение».

2. Пункты 2.21, 4.11– исключить.
3. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Вестник Тайшетского

городского поселения» и на официальном сайте администрации Тайшетского городского
поселения.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Грешилов А.А.
тел.: 2-20-24